
 
 

 1  

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: determinazione a contrarre affidamento diretto dell’appalto integrato ai sensi dell’art. 44 

comma 1 D. Lgs. 36/2023, per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori propedeutici 

all’accoglimento del Mammografo con tomosintesi IMS GIOTTO mod. “GIOTTO CLASS” presso 

il reparto di Radiologia del Presidio ospedaliero ASL5. 

 

CIG   B8EA6D08AA                  CUP - CUP E44E21053230006 

 

Struttura proponente: S.C. INGEGNERIA CLINICA 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Ing. Massimo CANEVARI 

Responsabile del procedimento: Ing. Massimo CANEVARI 

Estensore del Provvedimento: Sig.ra Orietta SARTESCHI 

Responsabile Unico del Progetto: Ing. Massimo CANEVARI 

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:   

 

Importo di spesa  

€ 17.319,90 
Anno 2025 

€ 17.319,90 
Anno  

 

Anno  

 

Direttore S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione anno   

Stato Patrimoniale € 17.319,90 

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

010010005 2023/442/2 

 

Comporta costi SI 

 

Allegati: 2 

 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

 

per conoscenza: 

 

 

 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 1 di 7



 
 

 2  

OGGETTO: determinazione a contrarre affidamento diretto dell’appalto integrato ai sensi dell’art. 

44 comma 1 D. Lgs. 36/2023, per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori propedeutici 

all’accoglimento del Mammografo con tomosintesi IMS GIOTTO mod. “GIOTTO CLASS” presso il 

reparto di Radiologia del Presidio ospedaliero ASL5. 

 

IL  DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA 

 

Richiamati i principi sanciti dal D. Lgs 502/92 e s.m.i. e dal D. Lgs. 165/2001 in materia di 

responsabilità ed autonomia organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione. 

Viste: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

• la L.R. Liguria n. 7/2025 "Riforma dell’Azienda Ligure Sanitaria (A.Li.Sa.) di cui alla legge 

regionale 29 luglio 2016, n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria (A.Li.Sa.) e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria), modifica della denominazione in “Liguria Salute” e altre disposizioni di 

riordino in materia sanitaria”; 

Considerato che con deliberazione n. 193 del 8.3.2023 è stato approvato il regolamento attuativo 

dell’atto aziendale in materia di adozione di determinazioni dirigenziali e disposta l’emanazione da 

parte dei dirigenti degli atti conclusivi di procedimento aventi natura non discrezionale, bensì 

meramente esecutiva ed applicativa di leggi, regolamenti e contratti 

Richiamate 

• la Deliberazione n. 159 del 22/2/2022 ad oggetto: “Piano nazionale Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – m6c2 INTERVENTO 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico delle 
strutture sanitarie (Grandi Apparecchiature) – Conferma del fabbisogno” con cui l’ing. 
Massimo Canevari è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016; 
 

• la Deliberazione n. 666 del 13/7/2022 con cui, della Giunta Regionale, nel fissare i “fondi 
provenienti dallo Stato per l’ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero-
PNRR-M6C2” ha previsto a favore dell’ASL5 il seguente intervento: “Mammografo con 
tomosintesi – Presidio ospedaliero ASL5” – CUP E44E21053230006; 
 

• la Deliberazione n. 404 del 04/05/2023 di adesione al lotto 1 dell’accordo quadro siglato tra 
Consip S.P.A. e IMS  Giotto S.p.A. per la fornitura di mammografi con tomosintesi, servizi 
connessi, dispositivi e servizi opzionali (ed. 3) – ID Sigef 2538 da destinare al presidio 
ospedaliero “ASL5”; 

 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 2 di 7



 
 

 3  

• la Deliberazione n. 835 del 10/9/2025 di adozione del Regolamento delle procedure per 
l’affidamento di Servizi, Forniture ivi compresi i servizi attinenti all’Architettura ed 
all’Ingegneria e Lavori, di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea ai sensi e per gli 
effetti degli artt. 48 e ss. del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii. 

 

• la Deliberazione n. 955 del 16/10/2025 con cui è stato approvato l’aggiornamento dei 
quadri economici degli interventi finanziati con risorse PNRR Missione M6C2 – Intervento 
1.1.2 “Grandi Apparecchiature” tra i quali la sostituzione Mammografo IMS mod. Giotto Image 

s/n 570119, in uso alla Senologia e installato e collaudato nel 2005 c/o Presidio ospedaliero 
ASL5; 

 

Premesso che 

 

•   l’accordo quadro siglato tra Consip S.P.A. e IMS Giotto S.p.A. per la fornitura dei 

mammografi, non comprende la realizzazione delle opere necessarie per l’installazione 

delle nuove apparecchiature; 

• sulla base del layout di installazione elaborato e messo a disposizione dal fornitore del 

mammografo, IMS Giotto S.p.A, condiviso e approvato dai Direttori delle S.C. Radiologia, 

Fisica Sanitaria e Direzione Medica di Presidio, risulta necessario realizzare le opere 

propedeutiche all’installazione dell’apparecchiatura sanitaria complessa, consistenti 

nell’adeguamento impiantistico del locale individuato all’interno della S.C. Radiologia 

dell’Ospedale San Bartolomeo; 

 

• l’intervento può essere qualificato come opera ad alta specializzazione tecnologica, in 

quanto: 

⎯ i locali destinati a diagnostica per immagini, soggetti a normative tecniche stringenti; 

⎯ le lavorazioni sono strettamente collegate alle specifiche del mammografo 

(ingombri, carichi, requisiti radioprotezionistici); 

⎯ è necessario integrare progettazione e esecuzione per evitare errori che potrebbero 

compromettere l’installazione o la funzionalità dell’apparecchiatura; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, opportuno procedere, ai sensi dell’art. 44, comma 1, del D.Lgs. 

36/2023, attraverso un appalto integrato per l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva 

e dell’esecuzione dei lavori, in favore di un unico operatore economico, che sia responsabile: 

• del corretto sviluppo della progettazione esecutiva; 

• della regolare esecuzione dei lavori; 

• dell’idoneità delle opere rispetto alle esigenze della nuova apparecchiatura; 

al fine di ridurre il rischio di proroghe e ritardi nella realizzazione dell’intervento. 

Tenuto conto che: 

• è stato stimato il  valore di appalto da porre a  base di gara di  € 13.000,00; 

• le prestazioni oggetto dell’appalto, in ragione del modesto importo e ai sensi dell’art. 48, 

comma 2, del D.Lgs. 36/2023, non presentano un interesse transfrontaliero certo; 

• il D.Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a € 150.000,00, 

anche senza consultazione di più operatori economici (art. 50, comma 1, lett. a), purché si 

scelgano soggetti con esperienze idonee, eventualmente individuati negli elenchi o albi 

della stazione appaltante; 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 3 di 7



 
 

 4  

• ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, l’appalto, già di per sé di importo non rilevante, non 

risulta ulteriormente suddivisibile in lotti, poiché ciò comporterebbe un allungamento dei 

tempi e una duplicazione delle attività amministrative, in contrasto con il principio del 

risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023; 

• ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al 

personale impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: EDILIZIA-INDUSTRIA-

METALMECCANICI; 

• in data 27/10/2025 è stata avviata, tramite piattaforma SINTEL, la procedura n. 209230576 

per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 36/2023, della 

progettazione e dell’esecuzione dei lavori, fissando al 3/11/2024 il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte (CIG B8EA6D08AA); 

• l’invito a presentare offerta è stato trasmesso alla ditta EDITEL S.p.A. (P. IVA 

00979980042), con sede legale in Nucetto (CN), selezionata dall’Elenco Fornitori 

Telematico di SINTEL nel rispetto dei principi di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, 

risultando: 

o tecnicamente idonea ad assumere i lavori in oggetto; 

o regolare sotto il profilo contributivo. 

 

Considerato che: 

• l’offerta presentata dall’operatore economico, pari a € 11.299,00 oltre IVA, è stata ritenuta 

idonea sotto il profilo tecnico-funzionale e adeguata al soddisfacimento degli obiettivi di 

interesse pubblico sottesi all’affidamento; 

• risultano rispettati i principi di qualità della prestazione e di efficacia di cui all’art. 30, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016; 

• il prezzo proposto è coerente con i valori di mercato; 

• l’operatore economico risulta in possesso di esperienze pregresse documentate, idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

• l’operatore, in sede di offerta, ha trasmesso un DGUE (conservato agli atti e consultabile su 

Sintel) attestante l’assenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016; 

• l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 stabilisce, al comma 1, che “Nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 

economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti 

di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, 

anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità disciplinate, nel caso 

specifico, dal Regolamento interno approvato con la richiamata Deliberazione 835/2025;  

• ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, si è ritenuto di non richiedere la garanzia 

definitiva, in ragione del ridotto valore dell’appalto e della bassa probabilità che un eventuale 

inadempimento possa arrecare significativi danni alla stazione appaltante; 

• ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori di cui all’art. 18, commi 3 e 4, non 

trovano applicazione per i contratti di importo inferiore alle soglie europee; 

• la stipula del contratto è avvenuta, conformemente all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, tramite scambio di lettere, anche via 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 4 di 7



 
 

 5  

posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 

Regolamento (UE) n. 910/2014; 

• l’operatore economico si è dichiarato disponibile ad avviare immediatamente le attività 

oggetto del contratto; 

Preso atto che 

durante la fase esecutiva dei lavori si è reso necessario realizzare ulteriori opere impiantistiche per 

l’adeguamento di locale attiguo alla diagnostica per la collocazione della workstation di post-

elaborazione delle immagini associata al mammografo, per un importo di € 2.897,64 oltre IVA; 

l’operatore economico, nelle giornate del 2 e 3/12/2025 ha regolarmente ultimato l’intervento 

affidatogli ed ha presenziato all’installazione della diagnostica in data 09/12/2023, provvedendo a 

depositare agli atti della S.C. le schede di conformità degli impianti realizzati;  

Ritenuto opportuno prendere atto dell’affidamento in parola e procedere con la liquidazione del 

compenso spettante; 

Dato atto che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a € 

14.196,64 oltre € 3.123,26 per IVA in ragione del 22%, quindi complessivi € 17.319,90 e acquisito 

il visto di regolarità contabile a cura del Direttore della S.C. Gestione Risorse Economiche e 

finanziarie.  

Attestata la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità del presente atto, nonché l’assenza 

di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del D.P.R. 

16.4.2013 n. 62 e dal Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 271 del 

14.03.2024; 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto delle risultanze della procedura Sintel n. 209230576 svolta ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, ad oggetto: “affidamento diretto dell’appalto integrato ai 

sensi dell’art. 44 comma 1 D. Lgs. 36/2023, per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 

lavori propedeutici all’accoglimento del Mammografo con tomosintesi IMS GIOTTO mod. 

“GIOTTO CLASS” presso il reparto di Radiologia dell’Ospedale San Bartolomeo di Sarzana”, 

aggiudicata alla ditta EDITEL S.p.A. (P.I. 00979980042) con sede legale in Nucetto (CN) per 

l’importo di € € 11.299,00 oltre € 2.485,78 per Iva in ragione del 22%, quindi complessivi 

€13.784,78; 

3. di prendere atto che, in fase di esecuzione, si sono rese necessarie lavorazioni aggiuntive ed 

impreviste, per la collocazione della workstation di post elaborazione associata al mammografo, 

per l’ importo di € 2.897,64 oltre  € 637,48 per IVA in ragione del 22%, quindi complessivi € 

3.535,12; 

4. di prendere atto della regolare esecuzione dei lavori affidati e di autorizzare la liquidazione di € 

14.196,64 oltre € 3.123,26 per  IVA in ragione del 22%, quindi complessivi € 17.319,90, a saldo 

delle competenze spettanti all’impresa Editel S.p.A. per la realizzazione dell’intervento in 

oggetto; 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 5 di 7



 
 

 6  

5. di dare atto che l’intervento in oggetto è finalizzato all’acquisizione di prestazioni finanziate con 

risorse PNRR – Missione M6C2, Intervento 1.1.2 “Grandi Apparecchiature”, con copertura 

economica garantita nel quadro economico identificato con CUP E44E21053230006, approvato 

con Deliberazione della D.G. n. 955/2025; 

6. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

per l’apposizione del visto di registrazione contabile e alla S.C. Affari Generali e Legali per la 

sua pubblicazione all’Albo Aziendale; 

7. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua 

registrazione e numerazione da parte della S.C. Affari Generali e Legali. 

 

IL DIRETTORE  

S.C. INGEGNERIA CLINICA 

(Dott.Ing. Massimo CANEVARI) 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

⁪ è

 non è soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 6 di 7



C2-52-9D-57-DB-1C-F1-80-5B-B6-0D-6F-D2-FF-DF-66-68-F6-B6-ED

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 31/12/2025 11:22:17

S.N. Certificato: 3D528BD7

Validità certificato dal 07/02/2024 11:12:26 al 07/02/2027 11:12:26

Soggetto: MASSIMO CANEVARI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 31/12/2025 11:14:07

S.N. Certificato: 5A4EF940

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 Pagina 7 di 7



1

Report della Procedura PNRR
M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2.

Ammodernamento del parco
tecnologico e digitale ospedaliero

(Grandi apparecchiature Sanitarie) -
Affidamento diretto ai sensi dell’art.

50, comma 1 lett. a) del D.Lgs.
3... n. 209230576 effettuata da

Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  4
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 209230576

Nome Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del par-
co tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiatu-
re Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, com-
ma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto integrato ai
sensi dell’art. 44 comma 1 D. Lgs. 36/2023 per la progetta-
zione esecutiva e l’esecuzione dei lavori ancillari propedeu-
tici all’accoglimento del Mammografo con tomosintesi IMS
GIOTTO mod. “GIOTTO CLASS” presso il reparto di Ra-
diologia dell’Ospedale San Bartolomeo di Sarzana - CUP
E44E21053230006

Descrizione Procedura

Codice Gara E44E21053230006_lavori

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 1 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

2

Destinatari

Codice CIG B8EA6D08AA

No

Num. Protocollo 3039986

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45315000-8 - Lavori di installazione di impianti di riscalda-
mento e di altri impianti elettrici per edifici

Codici CPV secondari 45310000-3 - Lavori di installazione di cablaggi.

Codici categorie SOA OS 30 I - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e
televisivi (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Massimo Canevari

Nome Ente Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 11.300,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 27 ottobre 2025 12.01.14 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 3 novembre 2025 11.10.36 CET

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 2 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

3

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE documento
di gara unico
europeo

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Avvalimento eventuale
documenta-
zione riguar-
dante
l’avvalimento

Amministra-
tivo

Libero Allegato

R.T.P. eventuale
documenta-
zione relati-
va a R.T.P. o
Consorzio

Amministra-
tivo

Libero Allegato

patto di inte-
grità

patto di in-
tegrità sotto-
scritto digi-
talmente se-
condo
l’allegato
modello

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ni di impe-
gno

Di aver pre-
so visione
ed incondi-
zionata ac-
cettazione di
tutte le clau-
sole e condi-
zioni riporta-
te nei docu-
menti di ga-
ra e, comun-
que, di aver
preso cogni-
zione di tut-
te le circo-
stanze gene-
rali e specia-
li che posso-
no interessa-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

SI, NO

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 3 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

re la sotto-
missione
dell’offerta,
e che di ta-
li circostan-
ze ha tenu-
to conto nel-
la produzio-
ne
dell’offerta,
la quale è
pertanto sta-
ta ritenuta re-
munerativa.

Dichiarazio-
ne sostitutiva
di atto no-
torio ex art.
52 c.1 del D.
Lgs. 36/2023

Secondo il
modello alle-
gato alla pro-
cedura, fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale EDITEL S.P.A.

Login user_128556

Indirizzo e-mail editelcostruzioni@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00979980042

Indirizzo Via Campodello, 1, 12070 NUCETTO (Italia)

Numero telefono 0174788100

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1761654814324

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EDITEL S.P.A.

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 4 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

5

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 28 ottobre 2025 13.33.34 CET

Prezzo offerto 11.299,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Canevari Massimo

Login user_246357

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5 (00962520110)

Indirizzo email massimo.canevari@asl5.liguria.it

Num. telefono 0187534075

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome EDITEL S.P.A.

Login user_128556

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EDITEL S.P.A. (00979980042)

Indirizzo email editelcostruzioni@pec.it

Num. telefono 0174788100

Commento all’aggiudicazione L'OFFERTA E' RITENUTA CONGRUA RISPETTO ALLE
PRESTAZIONI DA ESEGUIRE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 3 novembre 2025
11.55.05 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura PNRR M6C2|

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 5 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

6

Data Oggetto Testo

1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammo-
dernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Gran-
di apparecchiature Sanitarie) -
Affidamento diretto ai sensi
dell’art. 50, comma 1 lett. a)
del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto
integrato ai sensi dell’art. 44
comma 1 D. Lgs. 36/2023
per la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarza-
na - CUP E44E21053230006
(ID#209230576) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 3 novembre 2025
11.15.22 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2
– 1.1.2. Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale
ospedaliero (Grandi apparec-
chiature Sanitarie) - Affidamen-
to diretto ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. a) del D.Lgs.
36/2023, dell’appalto integra-
to ai sensi dell’art. 44 com-
ma 1 D. Lgs. 36/2023 per
la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 3 novembre 2025
11.13.24 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura PNRR
M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Am-
modernamento del parco tec-
nologico e digitale ospedaliero
(Grandi apparecchiature Sanita-
rie) - Affidamento diretto ai sen-
si dell’art. 50, comma 1 lett. a)
del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto
integrato ai sensi dell’art. 44
comma 1 D. Lgs. 36/2023

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 6 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

7

Data Oggetto Testo

per la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576) è iniziata.

lunedì 3 novembre 2025
11.11.07 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1761654814324) della Procedu-
ra PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2
– 1.1.2. Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale
ospedaliero (Grandi apparec-
chiature Sanitarie) - Affidamen-
to diretto ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. a) del D.Lgs.
36/2023, dell’appalto integra-
to ai sensi dell’art. 44 com-
ma 1 D. Lgs. 36/2023 per
la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 3 novembre 2025
11.10.52 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_128556 sulla
Procedura con ID 209230576 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 3 novembre 2025
11.10.36 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura PNRR
M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Am-
modernamento del parco tec-
nologico e digitale ospedaliero
(Grandi apparecchiature Sanita-
rie) - Affidamento diretto ai sen-
si dell’art. 50, comma 1 lett. a)
del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto
integrato ai sensi dell’art. 44
comma 1 D. Lgs. 36/2023
per la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 7 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

8

Data Oggetto Testo

TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576).

martedì 28 ottobre 2025
13.33.34 CET

Invio Offerta L`offerente EDITEL S.P.A. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato PNRR M6C2|1.1.2
M6.C2 – 1.1.2. Ammoderna-
mento del parco tecnologico e
digitale ospedaliero (Grandi ap-
parecchiature Sanitarie) - Affi-
damento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs.
36/2023, dell’appalto integra-
to ai sensi dell’art. 44 com-
ma 1 D. Lgs. 36/2023 per
la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576).

lunedì 27 ottobre 2025 12.01.38
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato PNRR
M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Am-
modernamento del parco tec-
nologico e digitale ospedaliero
(Grandi apparecchiature Sanita-
rie) - Affidamento diretto ai sen-
si dell’art. 50, comma 1 lett. a)
del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto
integrato ai sensi dell’art. 44
comma 1 D. Lgs. 36/2023
per la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576).

lunedì 27 ottobre 2025 12.01.15
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato PNRR
M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Am-
modernamento del parco tec-
nologico e digitale ospedaliero
(Grandi apparecchiature Sanita-
rie) - Affidamento diretto ai sen-
si dell’art. 50, comma 1 lett. a)

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 8 di 9



Report della Procedura PNRR M6C2|1.1.2 M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologi-
co e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) - Affidamento diretto ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 3... n. 209230576 effettuata da Azienda Sociosanitaria Ligure n. 5

9

Data Oggetto Testo

del D.Lgs. 36/2023, dell’appalto
integrato ai sensi dell’art. 44
comma 1 D. Lgs. 36/2023
per la progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori ancilla-
ri propedeutici all’accoglimento
del Mammografo con tomosinte-
si IMS GIOTTO mod. “GIOT-
TO CLASS” presso il repar-
to di Radiologia dell’Ospedale
San Bartolomeo di Sarzana
- CUP E44E21053230006 (ID
209230576). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 9 di 9



�� ������� ��	�
�������
���
������ �
�
	
�
�
�
�
�
�
�
�� �������� 








�������

 �� ��� ���� ! " #!� "��!� $%&'() ���� � #*+��*)� �,-,."/�

01�0.2,0�/"/,,3040�/�5�/40."0�67�+�89
: ;<=;>?@ A���BCDE���F�G���DGF��H�IEJI�G�K�L�BC��KFEMD����JFEMDBC�EI�

FEDC�F@�EJ��K��BB��E�D��C�CEKENN���E��FB�K���FFE�I�C�C�M���B��

:<;
O
P;
MM

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

F���B���
DC��MC���BC
I�K���L�Q�E�C ?J;; ?J;;

	������
F�IR ?J;; 







=SJ;<
T













SU<J:P
T





< ;<=:;PN A��G�D����DC�F���B���DGF�CK�K�C��C�BBC���CMDC��CJFEMDBC��I�

FEDC�F@�EJ
VL�KC
O
�B�CQQ�W�
:<;
O
P;
MM

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

F���B���
DC��MC���BC
I�K���L�Q�E�C <J;; <J;;

	������
F�IR <J;; 







:PJ=?
T















UUJ:P
T


U ;<=;<>F A�GE NBCKK�L�BC FE�NE�MC A�� <;X:UJ �KEB��E FE� HEMM�

C��BC�D�ED�BC��F� �I �B�E MEI�BE FE� H����� �� MCKFEB�

�C�MEDB�K��F�J�C�K�E�C�EM���BC;JPY:Z�J�L�KK�KK�M�CM�KK�E�CI�

N�M�JH�K�EKK�F�C�EF�G�FE�NE�MCA��<;XU?J�E�D�ED�H���C

B[��FC�I�ECB�N��MM�FE�NE�MC��P;UU<X:X<J�� =;U>>C��

�C\��K���ICBB� �E�M���G� ���ED� �CHEB�MC��E �� U;=Y<;:: X

��EIE���I�AEK���Q�E�CA��C�BB�A������U=U<SJFB�KKCAF�X

K:LJI:J�:�
���DEB��C
�
:P��:P
X
;JPY:
Z��
KCQ�E�C
S
MM\

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

F�G�
I�K���L�Q�E�C :<;J;; :<;J;;

	������
F�IR :<;J;;









=J;:
T













P;:J<;
T


S ;:=;:PZ �FFCKKE��DC�KF��EBCDE����DD��CFF@�FED��NE�E���CK���JFE�E

KC�Q�
NE�E
D�KK�F�GE

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

FED��NE�E
BEF�BC
FEM��I� :J;; :J;;

	������
F�IR :J;;









PJ=S
T
















PJ=S
T


= ;:=;:=Z 	F��EB����CK���JDC��BBEHH��MC��E�DD��CFF@��I�D��C�CFEMDBC��

I�
D�KK�F�G�J
H��IE
I�
D�E�CQ�E�C
��
S;J
�
S
DEK��J
KC��C
FEMDE��L�BC

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

KF��EB�
DE���
N�����
I�
CK�C��E >J;; >J;;

	������
F�IR >J;; 







:]J?<
T













:P;JU?
T


P ;:=:<PL AC����B��EI�D��C�C����DEB�K���C�C�������E���NE�Q��EJH��IEI�

D�E�CQ�E�C��P=JFEMDBC�EI�H��I����U=JD���CBBECDE��CBBE

���KD��C��C�
�
:<
MEI�B�

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

FC����B��E
K���Q� :J;; :J;;

	������
F�IR :J;; 







]]J??
T















]]J??
T


] ;U=S;=N ���C�����E�C���EM���FEM�H�C�E�C�M�FEJKC��CMEI�B��CJ�C�K�E�C

�EM���BC
<U;YS;;
�
FR�R�
L�DEB��C
:;
̂
:P
�

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

M�H�C�E�C�M�FE
D�E�CQ�E�C =J;; =J;;

	������
F�IR =J;; 







?UJ:<
T













S:=JP;
T


? ;U=;=]I �EI�BE ���EM���FE I�NNC�C�Q��BC I� �KKEF���C �HB����C�����E��

M�H�C�E�C�M�F�ICBB�KC��CMEI�B��CJ�C�K�E�C�EM���BC<U;YS;;�

FR�R�
L�DEB��CJ
DC�
M�H�C�E�C�M�F�
FE�
DE�����
N��E
�
U<
�

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

LBEFFE
I�NNC�C�Q��BC
I�
D�E�CQ�E�C SJ;; SJ;;

	������
F�IR SJ;; 





:<]JSU
T













=;>J]<
T


> ;:=;=<@ ��CK�I�FE��C��CL�DEB��CDC��C�K�E�CCKC�F�Q�E<=;��I�BGCEB�

KF@C�M����
KC��C
FEMDE��L�BC
<�_�
:;
̂
:P
�
��DE
����

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

D�CKC
����
X
L���F@CJ
GC�I�J
�EKKC :?J;; :?J;;

	������
F�IR :?J;; 







<;J<S
T













UPSJU<
T


:; �;:;<SL �FE�EM�CJD�CQQEFEMD�C�K�GEI�KDCKCHC�C��B�CI���B�I[�MD�CK�

D����B<?J];̀ XMEI�N�F�CFEBBCH�MC��E\��I�ECBC����FECK�K�C��C

�R��Y�<U

�
�
	
�
�
�
�
�
�
�
��

LBEFFE
I�NNC�C�Q��BC
I�
D�E�CQ�E�C SJ;; SJ;;

	������
F�IR SJ;; 







U?JU]
T













:=UJS?
T


-5�/a."/�5.2�b.3,-"-1/-�c�5.3d.2.�65�9�c�)&'�'��!!*#+*e'�f)7�f'��77'++�g*)#'

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 1 di 2



�� ������� ���	�
��
��������
���	�������������	���������������
�����

��������
��� �
���������������
�	�����������������������	��

 !"#$%�&

�'#'(')'*'%'+'#','-'#.

������'�������	�����'��'��������	� /
�� /
��

(,��%-,'���! /
�� ''''''''&�
��'0''''''''''''''�/&
��'0'

1213456789: 666666666;<=>?@AB6C6

%DD#)-D�'-),E%'E,F�

����
�	��'����������'��	G9HI8J'���'�K���'�L'3MM36J:NOPQ97'(!�!%!

Determinazione 0001641//2025 del 31/12/2025 (Allegato) Pagina 2 di 2


